СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
 ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ
в городе Москве
РЕШЕНИЕ

22 сентября 2015г. № 12/11

О согласовании реализации
мероприятий по благоустройству
и содержанию территорий
района Преображенское
за счет  средств
стимулирования управы
района  за 1-е полугодие  2015 года
и остатка средств 2014 года

В соответствии с частью 2 постановления Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов
города Москвы»  и обращения главы управы района Преображенское города  Москвы от   17.09.2015г.  №1269исх.   Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1. Согласовать реализацию мероприятий по благоустройству и содержанию территорий района Преображенское за счет распределения средств, направленных на стимулирования управы района Преображенское города Москвы за 1-е полугодие 2015 года  (4793,9 тыс.руб.) и остатка средств  2014 года (290,34 тыс.руб.),:
- устройство асфальтового покрытия дворовых территорий района Преображенское на сумму 2940 тыс.руб. (приложение 1);
- благоустройство дворовых территорий на сумму 2144,24 тыс.руб. по адресу:1-й Зборовский пер., 11, Потешная ул., дом 10 (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Преображенское.
3. Направить настоящее решение в  управу района Преображенское и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Преображенское Н.И.Иноземцеву.

	Глава
муниципального округа
Преображенское
	                      Н.И.Иноземцева

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Преображенское
от 22 сентября 2015 года № 12/11

Адресный перечень объектов для ремонта асфальтобетонных  покрытий дворовых территорий района Преображенское  большими картами в 2015 году
 за счет средств стимулирования района

	№ п\п
	Адрес дворовой территории
	Площадь, кв.м.
	Стоимость

	1
	Суворовская, д. 2\1 к. 1
	400
	280

	2
	 Просторная, д. 14 к.1
	800
	560

	3
	9-я Рота, д. 2 к. 1
	150
	105

	4
	Преображенский вал, д. 24 к. 1
	100
	70

	5
	Халтуринская, д. 12 к. 1
	250
	175

	6
	Халтуринская, д. 14 к. 1
	300
	210

	7
	Знаменская, д. 38 к. 1 к. 2
	600
	420

	8
	Б. Черкизовская, д. 9 к. 3
	150
	105

	9
	Б. Черкизовская, д. 28 к. 2
	100
	70

	10
	Б. Черкизовская, д. 26 к. 3
	150
	105

	11
	Б. Черкизовская, д. 3 к. 5
	100
	70

	12
	Потешная, д. 14, д. 16
	250
	175

	13
	Халтуринская, д. 14 к. 5
	100
	70

	14
	Халтуринская, д. 20
	100
	70

	15
	2-я Пугачевская, д. 12 к. 2
	150
	105

	16
	2-я Пугачевская, д. 14 к. 4
	100
	70

	17
	Знаменская, д. 53
	150
	105

	18
	Преображенский вал, д. 24 к. 6
	100
	70

	19
	9-я Рота, д. 14
	150
	105

	Итого:
	4200
	2940

Приложение 2 к решению Совета депутатов МО Преображенское от 22.09.2015 г. № 12/11

ПРОЕКТ программы благоустройства дворовых территорий района  ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ на 2016г. – комплексное

image1.emf
№

Район

адрес дворовой территории

капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 кв.м.

замена бортового камня, пог. м.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 п.м.

замена газонного ограждения, пог. м.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 п.м.

ремонт газонов, кв. м.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 кв.м.

устройство тротуарной плитки, кв.м.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 кв.м.

замена садового бортового камня, пог. м.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 п.м.

замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 шт.

замена МАФ (площадки для отдыха), шт.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 шт.

устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 кв.м.

установка спортивных тренажеров, шт.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 шт.

замена павильонов контейнерных площадок, шт.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 шт.

устройство цветников, кв.м.

стоимость ,тыс. руб.

Ст-ть 1 кв.м.

Установка детских игровых комплексов

Стоимость, тыс. руб

Установка межквартальных детских городков

Стоимость, тыс. руб

Установка спортивных комплексов

Стоимость, тыс. руб

Устройство хозяйственных площадок

Стоимость, тыс. руб

Успройство парковочных карманов, м/м

Стоимость, тыс. руб

Устройство, ремонт площадок для выгула домашних животных

Стоимость, тыс. руб

Прочие работы (посадка  кустарников, подготовка оснований под МАФ,

устройство подпорных стенок и др.

Итого согласно выделенного финансирования ,тыс. руб.

1 3 4

5 6 7 8 9 10111213141516171819202122202122232425262728293031323334353637383940414243444546474849 50

51

1

Преображенское

1-й Зборовский 11,

Потешная 10

330

323,96

80

80,60

370

333,00

900

246,00

90

104,28

4

144,00

10

78,00

170

414,00

1

309,00 111,40

2144,24

_____Microsoft_Office_Excel1.xlsx
Лист1

		№		Район		адрес дворовой территории		капитальный ремонт асфальтового покрытия,  кв.м.		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 кв.м.		замена бортового камня, пог. м.  		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 п.м.		замена газонного ограждения, пог. м. 		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 п.м.		ремонт газонов, кв. м. 		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 кв.м.		устройство тротуарной плитки, кв.м. 		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 кв.м.		замена садового бортового камня, пог. м. 		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 п.м.		замена МАФ (игровых) на детских площадках, шт. 		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 шт.		замена МАФ (площадки для отдыха), шт. 		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 шт.		устройство резинового покрытия на детских площадках ,кв. м. 		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 кв.м.		установка спортивных тренажеров, шт.  		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 шт.		замена павильонов контейнерных площадок, шт.		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 шт.		устройство цветников, кв.м. 		стоимость ,тыс. руб.		Ст-ть 1 кв.м.		Установка детских игровых комплексов		Стоимость, тыс. руб		Установка межквартальных детских городков		Стоимость, тыс. руб		Установка спортивных комплексов		Стоимость, тыс. руб		Устройство хозяйственных площадок		Стоимость, тыс. руб		Успройство парковочных карманов, м/м		Стоимость, тыс. руб		Устройство, ремонт площадок для выгула домашних животных		Стоимость, тыс. руб		Прочие работы (посадка  кустарников, подготовка оснований под МАФ, устройство подпорных стенок и др.		Итого согласно выделенного финансирования ,тыс. руб.

		1		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		20		21		22		23		24		25		26		27		28		29		30		31		32		33		34		35		36		37		38		39		40		41		42		43		44		45		46		47		48		49		50		51

		1		Преображенское		1-й Зборовский 11, Потешная 10		330		323.96				80		80.60				370		333.00				900		246.00										90		104.28				4		144.00				10		78.00				170		414.00																						1		309.00																						111.40		2144.24